大津市報道資料

  市政記者各位

 令和７年９月１９日

第８回オープンヨーロッパダウン症水泳・アーティスティック選手権大会

出場に伴う表敬訪問のお知らせ

2025年 10月 25日よりポルトガルにて開催される「第８回オープンヨーロッ

パダウン症水泳・アーティスティック選手権大会」に出場される、本市在住の藤

本陽選手が下記のとおり表敬訪問されることになりましたのでお知らせします。

記

１ 開催日時  令和７年９月 25日（木）16：00～16：30

２ 会  場  大津市役所本館２階 秘書課 特別応接室

３ 訪 問 者  藤本 陽（ふじもと よう） 選手

        奥谷 直史（おくたに なおふみ）氏（コーチ）

        藤本 計之（ふじもと かずゆき）氏（父）

４ 本市対応  佐藤市長

        小野健康福祉部長、大石健康福祉部次長、栗本障害福祉課長

５ 大会内容  大会名 第８回オープンヨーロッパダウン症水泳・アーティスティック

選手権大会

             （8th Open European DS Swimming & Artistic Championship）

         開催地 ポルトガル

         日 程 令和７年 10月 25日（土）～ 令和７年 11月１日（土）

お問い合わせ先

担当者
障害福祉課

障害企画係
担当： 津下

連絡先 077-528-2696 内線 3166

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

2 8 18 1